
Página: 1 / 2

Nr.:   15/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

48/2024

24/09/2024

E-mail: licitacoes@montecastelo.sc.gov.br  Site: http://www.montecastelo.sc.gov.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CASTELO
Rua Alfredo Becker., 385 - Centro - Monte Castelo
CEP: 89380-000 CNPJ: 83.102.525/0001-65 Telefone: (47) 3654-0166

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/10/2024
Pregão eletrônico
15/2024 - PE
48/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA DAS
RUAS DO MUNICIPIO DE MONTE CASTELO-SC, conforme condições e exigências
estabelecidas no Termo de Referência Anexo I, e demais anexos

Lote: 1
Participante: EXCELENCIA GESTÃO DE NEGÓCIOS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Sinalização viária com tinta refletiva a base de resina acrílica com

microesferas de vidro , aplicação mecânica - Sinalização viária com
tinta refletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro ,
aplicação mecânica

8.000,0 M² 18,80 150.400,00

Marca: Serviço
2 Tacha refletiva em plástico injetado, bidirecional tipo I - com um

pino - fornecimento e colocação - Tacha refletiva em plástico
injetado, bidirecional tipo I - com um pino - fornecimento e
colocação

350,000 MT 24,00 8.400,00

Marca: Serviço
Total do Participante: 158.800,00

Lote: 2
Participante: TOTTAL SINALIZAÇÃO LTDA

3 Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço,
R1 lado 0,25m-película retrorrefletiva tipo I e SI. - Fornecimento e
implantação de placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,25m-
película retrorrefletiva tipo I e SI.

100,000 UNID. 222,70 22.270,00

Marca: Serviço
4 Fornecimento e implantação de placa de advertência em aço lado

de 0,60m - película retrorrefletiva tipo I e SI - Fornecimento e
implantação de placa de advertência em aço lado de 0,60m -
película retrorrefletiva tipo I e SI

100,000 UNID. 222,60 22.260,00

Marca: Serviço
5 Fornecimento e implantação de placa de advertência em aço 0,60

x 0,80m - película retrorrefletiva tipo I e SI. - Fornecimento e
implantação de placa de advertência em aço 0,60 x 0,80m -
película retrorrefletiva tipo I e SI.

50,000 UNID. 255,40 12.770,00

Marca: Serviço
6 Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço

D=0,60m  - película retrorrefletiva tipo I e SI. - Fornecimento e
implantação de placa de regulamentação em aço D=0,60m  -
película retrorrefletiva tipo I e SI.

100,000 UNID. 222,60 22.260,00

Marca: Serviço

Sistema: Compras -  Usuário: ANDREZADEDA. Emissão: 14/10/2024, às 15:28:24. Protocolo: bd33eb54-b9d1-4b68-80c5-e11144f4dfab



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 Placa para identificação nome de rua dimensões 45x20cm - Placa

para identificação nome de rua dimensões 45x20cm
100,000 UNID. 88,40 8.840,00

Marca: Serviço
8 Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado para

placas de sinalização - Fornecimento e implantação de suporte
metálico galvanizado para placas de sinalização

400,000 UNID. 189,00 75.600,00

Marca: Serviço
Total do Participante: 164.000,00

Total Geral: 322.800,00

Assinatura do Responsável

14/10/2024Monte Castelo,

JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA

Sistema: Compras -  Usuário: ANDREZADEDA. Emissão: 14/10/2024, às 15:28:24. Protocolo: bd33eb54-b9d1-4b68-80c5-e11144f4dfab


		2024-10-14T15:24:21-0300
	JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA:02947929969




